
 
 

Classificazione: PUBBLICO 

SERVIZIO PEOPLE INNOVATION FOR RESEARCH 

Determinazione n. 11/2025 

 

Oggetto:  adozione della procedura per l’assegnazione di riconoscimenti e premi da parte di FBK 

e dei suoi Centri di Ricerca nel contesto delle attività di promozione e valorizzazione 

dell’attività di ricerca e innovazione. 

Destinatari: tutto il personale 

 

PREMESSO CHE la Fondazione Bruno Kessler, anche per il tramite dei propri Centri di Ricerca, può 

prevedere e assegnare riconoscimenti e premi nei limiti di quanto stabilito dalla disciplina dei concorsi 

e delle operazioni a premio (D.P.R. 26 ottobre 2001, n. 430) e in quanto tali iniziative siano 

motivatamente riconducibili all’attività di promozione e valorizzazione della ricerca; 

CHIARITO CHE i riconoscimenti e i premi in parola possono consistere in beni, servizi, rimborsi, sconti 

di prezzo e documenti di legittimazione suscettibili di valutazione economica e comunque di modico 

valore e dai costi previsti a budget; 

CONSIDERATO CHE il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2025-

27 tra le misure di contrasto alla “malagestio” (Allegato 3), individua una policy che, per l’appunto, regoli 

l’assegnazione di riconoscimenti e premi da parte di FBK; 

TENUTO CONTO delle aspettative in materia di riconoscimenti e premi espresse dal Comitato di 

Direzione e Coordinamento; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PEOPLE INNOVATION FOR RESEARCH 

DETERMINA 

1. di adottare l’allegata “Procedura per l'assegnazione di riconoscimenti e premi da parte di FBK”, 

procedura che fa parte integrante della presente determina; 

2. in conformità ai principi e alle buone pratiche in materia di trasparenza, di assicurare la 

pubblicazione dei bandi e degli esiti relativi alle assegnazioni di riconoscimenti e premi almeno 

sulle pagine dell’Amministrazione trasparente della Fondazione; 

3. di demandare all’Unità Scientific Management Support l’attività di supporto e verifica di 

conformità procedurale dei processi di pubblicazione, valutazione e assegnazione dei 

riconoscimenti e premi 

Allegati: Procedura per l'assegnazione di riconoscimenti e premi da parte di FBK 

Trento, 19 settembre 2025 

 

 Il Responsabile del Servizio People Innovation for Research 
 - dott. Alessandro Dalla Torre– 
 FIRMATO DIGITALMENTE 
  



 
 

PEOPLE INNOVATION FOR RESEARCH SERVICE 

Resolution No 11 / 2025 

 

Reference:  adoption of the procedure for granting awards and prizes by FBK and its Research 

Centers in the context of the promotion and enhancement of research and innovation 

activities. 

Recipients: all staff members 

WHEREAS 

- Fondazione Bruno Kessler, also through its Research Centers, may provide for and grant awards 

and prizes within the limits established by the regulations of competitions and prize operations 

(D.P.R. 430 of October 26, 2001) and insofar as such initiatives are reasonably attributable to the 

promotion and enhancement of research; 

- These awards and prizes may include goods, services, reimbursements, discounts, or officially 

recognized certificates, provided that they are of modest value and accounted for within the 

approved budget; 

- The 2025-27 Three-Year Plan for Corruption Prevention and Transparency among the measures 

to combat "maladministration" (Annex 3), outlines a policy that, in fact, regulates the granting of 

awards and prizes by FBK; 

- The expectations regarding awards and prizes expressed by the Management and Coordination 

Committee have been considered. 

THE HEAD OF THE PEOPLE INNOVATION FOR RESEARCH SERVICE 

RESOLVES THAT 

1. the attached "FBK Procedures for Granting Prizes and Awards", a procedure that is an integral 

part of this decision, shall be adopted; 

2. in accordance with principles and best practices of transparency, all calls and results related to 

the awarding of prizes and awards shall be published, at least, on the Foundation's Transparent 

Administration webpages. 

3. the Scientific Management Support Unit shall be entrusted with the support and verification of 

procedural compliance of the processes of publication, evaluation and assignment of awards 

and prizes 

Attachments: FBK Procedures for Granting Prizes and Awards 

Trento, September 19th, 2025 

 

 The Head of the People Innovation for Research Service 
 - Alessandro Dalla Torre – 
 DIGITALLY SIGNED 


